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Seniorzy Seniorom, Henrykowskie spotkania kulturalne w Siemczynie, Nocna Ściema 2017 to inicjatywy, które zwyciężyły w
pierwszej edycji konkursu „Zachodniopomorski Lider NGO”.  W środę, 10 października 2018 r., z przedstawicielami organizacji
pozarządowych spotkał się członek Zarządu Województwa Ryszard Mićko.  Spotkanie było okazją do wręczenia nagród.
Rozmawiano także o najważniejszych wyzwaniach w świetle 15-lecia ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie.

W tym roku po raz pierwszy Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego ogłosił konkurs dla organizacji pozarządowych na
najlepsze inicjatywy realizowane w roku 2017. – Organizacje pozarządowe działają najbliżej obywateli i najlepiej znają lokalne
potrzeby, są naszymi partnerami w kształtowaniu lokalnej polityki, skutecznymi realizatorami zadań publicznych. Możemy
pochwalić się wieloma działaniami, dlatego warto o nich mówić, pokazywać dobre praktyki, dzielić się doświadczeniami.
Tegoroczny konkurs jest odpowiedzią na sygnały płynące ze środowiska pozarządowego, jak również postulatu
Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego – wyjaśnia Członek Zarządu Województwa
Zachodniopomorskiego Ryszard Mićko.

Kapituła konkursu, składająca się z przedstawicieli samorządu i organizacji pozarządowych, wybrała laureatów w trzech
kategoriach konkursowych.

Pierwszą z nich jest „Zachodniopomorski Lider NGO 2018” – jest to kategoria główna, w której każdy zainteresowany
podmiot mógł zgłosić dowolną inicjatywę realizowaną w roku 2017. Laureatem w tej kategorii zostało Stowarzyszenie „SFX” za
organizację Nocnej Ściemy 2017. Wyróżnienie przyznano: Polskiemu Stowarzyszeniu na rzecz Osób z Niepełnosprawnością
Intelektualną Koło w Koszalinie za XV Ogólnopolskie Integracyjne Warsztaty Artystyczne Łazy 2017 oraz Stowarzyszeniu
Społeczno-Kulturalnemu „Carpe Diem” za projekt Park Miejski w Świdwinie. Oaza kultury.

Dwie kolejne kategorie miały charakter szczególny – do udziału w nich wymagane było spełnienie konkretnego kryterium. I tak, w
kategorii „Zachodniopomorski Debiut NGO 2018” doceniono inicjatywy zrealizowane w ubiegłym roku przez organizacje,
które zostały zarejestrowane w roku 2016 lub 2017. Zaszczytnym tytułem „Lidera” może posługiwać się Stowarzyszenie VivaMY
za przeprowadzenie inicjatywy Seniorzy Seniorom. Wyróżniono Chojeńskie stowarzyszenie przyjaciół zwierząt PSIJACIELE za
zwalczanie bezdomności i okrutnego traktowania zwierząt.

Ostatnia kategoria – „Zachodniopomorski Mały Lider NGO 2018” adresowana była do podmiotów, które działają w
miejscowościach  do 10 000 mieszkańców. W tej kategorii zwyciężyło Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie za
organizację Henrykowskich spotkań kulturalnych w Siemczynie. Wyróżniono  Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w
Golczewie za  III Letnią Szkołę Seniora w Dziwnówku – radosne pasje, kreacje i rekreacje Seniorów UTW w Regionie.
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Organizacje pozarządowe do konkursu mogły zgłaszać przedsięwzięcia realizowane w 2017 r. Kwalifikowały się zarówno
inicjatywy całoroczne, jak i te podjęte w dowolnym czasie w trakcie minionego roku.

Zwycięzcy otrzymali nagrody finansowe (od 500 do 1500 zł), statuetkę oraz możliwość posługiwania się tytułem
„Zachodniopomorski Lider NGO”.

Po wręczeniu nagród zwycięzcom odbyła się debata na temat „Kondycji organizacji pozarządowych i najważniejszych wyzwań w
świetle 15-lecia ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.
 

Konkurs „Zachodniopomorski Lider NGO” ogłoszony został przez Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego, a jego
realizacją w roku 2018 zajmowała się Pracownia Pozarządowa.
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